平成 27 年 4 月 28 日

 各  位

                           会 社 名：株式会社トプコン

                           代表者名：代表取締役社長 平野 聡

                               （コード番号：７７３２ 東証第一部）

                           問合せ先：経理本部長

                                取締役兼専務執行役員 小川 隆之

                               （電話 ０３（３５５８）２５３６）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社東芝について、支配株主等に関する事項は、以下の通りとなります

ので、お知らせ致します。

（１）親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

                                 （平成 27 年 3月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社東芝
その他の

関係会社
30.16％ 0.26％ 30.42％

㈱東京証券取引所

㈱名古屋証券取引所

（２）親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社東芝（以下、同社という）は、当社の株式の 30.42％（議決権所有割合（間接所有含む））を

有する筆頭株主であります。当社は、同社へ一部の製品等を納入しておりますが、同社への売上は当社の

売上高の 0.1％に過ぎず、当社は、当社独自に事業を推進しております。なお、同社との間に資金調達（債

務保証を含む）に関する関係もございません。

当社は、同社の企業グループに属してはおりますが、事業活動を行う上での承認事項など、同社からの

制約を受けておりません。また、同社の出身者が当社の役員をしておりますが、これが当社独自の経営判

断を妨げることは無く、同社から独立した経営が確保されていると認識しております。

（３）支配株主等との取引に関する事項

支配株主等との取引として記載すべき重要な取引はありません。

同社へ一部の製品等を納入しておりますが、取引額は僅少（売上高比率 0.1％）であります。

                                           以上